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Dansk Akvarie Blad 
Dansk Akvarieblad er Dansk Akvarie Union’s 
nyhedsbrev krydret med artikler vedrørende 
akvariehobbyen. Det udsendes gratis via 
mailliste og lægges samtidig online på 
unionens internet side. Det sker normalt i 
starten af hvert kvartal. Deadline for 
indsendelse af materiale er derfor den 15. i 
den sidste måned i hvert kvartal. 
Forfatteren er selv ansvarlig for indholdet i 
sin artikel. Forfatter, fotograf og Dansk 
Akvarie Blad har copyright på de bragte 
artikler og illustrationer.  
 
Internetside: www.danskakvarieunion.dk 
Facebook:      Dansk Akvarie Union 
Redaktør:       Tonny Brandt Andersen 
 
Dansk Akvarie Union, i daglig tale kaldet 
DAU, er en paraplyorganisation for alle 
danske akvarieforeninger og –klubber. 
 
DAU forvalter registreringen af danske 
førstegangs-opdræt af akvariefisk, arrangerer 
DM i opdræts- og akvariekonkurrencer, 
varetager akvariehobbyens interesser 
udadtil, herunder over for offentlige 
myndigheder samt samarbejder med 
tilsvarende organisationer i det øvrige 
Skandinavien. 
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Forsidebilledet 
Lugubria tigrina.  (Tidl. Crenicichla tigrina). 

Foto: Tonny Brandt Andersen  
  

 

http://www.danskakvarieunion.dk/
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Corydoras barbatus. 
 

Corydoras nattereri og Corydoras barbatus. 
Tekst og fotos: Tonny Brandt Andersen www.kobenhavnsakvarieforening.dk 
 

 
Corydoras nattereri. 
 
Under et foredrags arrangement i Sverige, 
arrangeret af den skandinaviske malle-
forening Guardians of Catfish, var der som 

afslutning på en dejlig dag, en auktion over 
medlemmernes medbragte fisk. Det var 
selvfølgelig for langt størstedelens 
vedkommende maller, og der var flere arter 
af maller, som jeg ikke selv havde set levende 
på dette tidspunkt. Blandt de, for mig, nye 
Corydoras arter, var blandt andet Corydoras 
duplicareus, som ligner Corydoras adolfoi og 
Corydoras serratus. Corydoras zygatus som 
ligner Corydoras rabauti en del. Jeg fik ingen 
af disse kønne fisk, da budene gik rimeligt 
højt. Jeg tror der var nogle der havde kigget i 
poserne inden auktionen gik i gang, for da 
der skulle bydes på Corydoras nattereri fik jeg 
også mulighed for at tage en pose fisk med 
hjem. Ja, jeg fik da flere, blandt andet 

http://www.kobenhavnsakvarieforening.dk/
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Corydoras barbatus, som jeg også var ivrig 
efter at få med hjem.  
 

 
Rio de Janeiro. 
 

 
Corydoras nattereri. 
 
Det var noget sjovt, at det lige skulle blive 
disse to arter, for jeg fandt senere ud af, at 
de kommer fra områder der ikke tilhører 
Amazonas. Disse to pansermaller kommer fra 
floder, som løber ud i Atlanterhavet, i 
området nær Rio de Janeiro i Brasilien.  

 

 
Corydoras nattereri. 
 
Umiddelbart vil man måske sige, at de begge 
kommer fra Sydamerika, hvor der er varmt, 
hvorfor de skal holdes i vandtyper, som vi 
kender det fra mange andre sydamerikanske 
fisk, men der kan man ikke gå mere fejl. 
Området omkring Rio de Janeiro er ikke så 
varmt som det centrale Amazonas, og 
kommer man endnu længere syd på til 
Paraguay, Uruguay og Argentina, er det en 
endnu større faktor man skal regne med. Det 
er derfor farligt at generalisere med hensyn 
til de enkelte fisks livskrav indenfor en slægt.  
 

 
Copacabana. 
 
Da jeg fik overrakt posen med Corydoras 
barbatus fik jeg streng besked om at 
temperaturen i akvariet ikke måtte overstige 
22°C, hvis jeg ønskede at holde mallerne i 
live. Det var jo egentlig det jeg havde tænkt 
mig ved at købe dem, så derfor var jeg glad 
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for denne formaning. Det hører til 
sjældenhederne at få disse oplysninger, men 
i en seriøs akvarieforening, kan man altid få 
et godt råd med på vejen.  
 
Rio de Janeiro er beliggende ud til 
Atlanterhavet, ved en bugt. Navnet er en fejl, 
men er kommet ved, at dem der navngav 
stedet troede, at de var kommet til en 
flodmunding (Rio betyder flod). Det viste sig 
at være en bugt med en masse øer, men 
navnet fik byen alligevel. De fleste kender vel 
Rio for karneval og flot sandstrand (eller er 
det pigerne), men de færreste tænker vel 
over, at kyststrækningen her ligger øst-vest. 
Det vil sige, at man bevæger sig ind i landet 
ved at tage nordpå. Og gør man det vil man 
støde på en større flod ved navn Rio Paraipa 
do Sul. Den løber noget der ligner parallelt 
med kysten, og har sin udmunding i 
Atlanterhavet nordøst for Rio de Janeiro. 
Denne flod er hjemsted for Corydoras 
nattereri, som er en kort og kompakt art, 
med en kedelig grå farve og nogle enkelte 
mørke tegninger. Finnerne er transparente, 
hvilket ikke kvikker den mere op, men er man 
Corydoras interesseret bør man vel også 
prøve nogle af de arter, som ikke glinser i 
regnbuens farver. De små pansermaller fra 
slægten Corydoras er sjove indslag i akvarier, 
som vinder ved opførsel fremfor farve. På det 
naturlige levested for Corydoras nattereri 
findes også Corydoras prionotos som har en 
næsten identisk farvetegning, men Corydoras 
prionotos er en langstrakt og langsnudet art.  
 
Den op til 6 cm. store Corydoras nattereri er 
ikke sværd at få i leg. Mange Corydoras arter 
reagere på vandskift. Det betyder at man 
efter en periode uden nævneværdige 
vandskift, begynder at skifte meget vand med 
korte intervaller, for eksempel halvdelen hver 
anden dag. Dette er et tip til at få de fleste 
Corydoras i leg, og de fortsætter ofte med at 
lege efter vandskift. Corydoras nattereri kan 

lægge op til 250 æg per leg, og de benytter 
sig af den omdiskuterede T-stilling under 
legen. Yngelen kan opfodres på Artemia 
nauplier, mikroorm og andet småt foder.  
 

 
Corydoras barbatus. 
 
Corydoras barbatus er en noget anderledes 
udseendet pansermalle. Den er langstrakt og 
langsnudet, og så har den et flot spættet 
mønster på hele kroppen og de ellers 
transparente finner. Det er med sine op til 12 
cm. også en stor og eftertragtet Corydoras. 
Den har sit naturlige udbredelsesområde 
sydvest for Rio de Janeiro ned mod São 
Paulo. Vi man opdrætte Corydoras barbatus, 
kan man regne med en befrugtning af 
æggene på 90% ved en temperatur på 18-
20°C. Benytter man sig af højere tempe-
raturer, vil befrugtningsprocenten tilsvarende 
falde. Under legen vil man se han og hun i T-
stilling, og det er ikke usædvanlig at T-stilling 
udføres nogle få cm. over bunden, og at han 
og hun under denne, daler stille ned til 
bunden. Det er bestemt ikke uden 
besværligheder at opfodre denne kønne 
malle, og det kedelige syn af døde Corydoras 
barbatus unger på bunden af akvariet, er 
noget man ikke må lade sig gå for meget på 
af.  
 
Vi man holde disse fisk i akvarier, bør man 
altså holde temperaturen mellem 18 og 22°C. 
Og vil man opdrætte dem er en god og 
afvekslende kost ikke at foragte. Jeg bruger 
selv TabiMin som er piller, TetraBits som er 
granulat og TetraMin som er et almindeligt 
flagefoder. Desuden bruger jeg også at fodre 
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med forskellige typer frostfoder. Jeg giver for 
det meste frosne Artemia, frosne røde 
myggelarver, men også andre frostprodukter. 
Når jeg køber en pakke frostfoder, af et 
mærke som jeg ikke har købt før, prøver jeg 
altid at optø den første pakke, for selv om 
der står 100 gram på pakken, så er der 
mange gange kun 50-60 gram i den. Resten 
er vand, og noget dyrt vand. Køber du 
således 10 plader røde myg på tilbud, så 
betyder det, at du har købt 400 gram vand til 
lige under 20 kroner pr. 100 gram. Jeg skal 
ikke hænge nogle produkter ud, men prøv 
selv, det kan godt betale sig at undersøge. 
Det er ikke kun vand der "tynger" i den 
forbindelse, det gør fiskeskæl og igler også, 
så der er virkelig noget at holde øje med, 

også når du ser på frostfoderet i vandet - 
hvor meget snavs ryger til bunden eller 
overfladen med det samme.  
 
Førstegangsbeskrivelse.  
Corydoras nattereri, Steindachner, 1877.  
Corydoras prionotos, Nijssen & Isbrücker, 
1980.  
Corydoras barbatus, Quoy & Gaimard, 1824.  
 
Litteratur.  
Evers, Hans-Georg, Panzerwelse, Ulmer 
Verlag.  
Hieronimus, Harro, Corydoras Panserwelse, 
Bede Verlag.  
Seuss, Werner, Corydoras, Dähne Verlag. 
 

 
 

 
Corydoras barbatus. 
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Hydrolycus tatauaia. 
 

Hydrolycus tatauaia. 
Tekst & fotos: Frank Schäfer. 
 

 
Hydrolycus tatauaia. 
 
Hvis du nogensinde har undret dig over, hvad 
der giver Amazonas småfisk mareridt, her er 
svaret. Hydrolycus tatauaia er en sabeltandet 
tetra, der spidder sit bytte med de ekstremt 
aflange tænder i underkæben, hvilket gør 

flugt umuligt. Når byttet først har vristet sig 
ihjel, bliver det fortæret. Disse tænder er så 
lange, at når munden lukkes, skubbes de ind i 
specialdesignede hulrum i overkæben og 
kraniet, som en sabel ind i en skede. Sov 
godt... 
 
Farvemæssigt er Hydrolycus tatauaia, som i 
øvrigt er vidt udbredt i de varme klare floder i 
det tropiske Sydamerika (Amazonas, Orinoco, 
Guyana-landene) og kan blive godt 60 cm 
lang og veje 2,7 kg. Den smukkeste af dens 
slægt. Ikke kun finnerne er stærkt tonet rød-
orange, også bagsiden viser denne nuance. 
Indbyrdes og mod fisk, der ikke betragtes 
som mad, er Hydrolycus fredelige. Man skal 
være ret forsigtig med, hvem man sætter 
sammen med de sabeltandede tetraer, for de 
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kan godt finde på at hoppe, når de bliver 
skræmt. De har det ikke godt sammen med 
fisk der  stredser dem. 
 

 
Hydrolycus tatauaia. 
 
Det siger sig selv, at sådanne fisk kun er 
egnede til specialister og udstillingsakvarier.  
 

 
Hydrolycus tatauaia. 
 

 
Hydrolycus tatauaia. 
 
For plejen er det meget vigtigt, at vandet er 
så lidt bakteriel belastet som muligt, 
sabeltandede tetraer kan lide det varmt (26-
30°C) og har et højt stofskifte, derfor er en 
god biologisk filtrering uundværlig. 
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Lamprologus brevis. 
 

Lamprologus brevis. 
Tekst & fotos: Frank Schäfer. 
 

Sneglehuslegende cichlider er fascinerende 
dyr. De har valgt tomme sneglehuse - i 
Tanganyika-søen er der store ophobninger af 
tomme skaller af snegle af slægten 
Neothauma - som deres centrum for livet.  
 

 
Lamprologus brevis, han. 

Neothaumasnegle er med en diameter på 4-5 
cm relativt store snegle i lighed med 
foreksempel mysteriesneglen. Men i akvariet 
er sneglehuscichlider også tilfredse med 
andre sneglehuse af sammenlignelig 
størrelse, f.eks.  vinbjergsneglehuse, som til 
enhver tid kan købes i fødevarerforretninger. 
Her i fotosessionen brugte vi huset til en 
Asiatisk Æblesnegl (Pila sp.). 
 
Der er uenighed om slægten af Lamprologus 
brevis. Nogle videnskabsmænd tildeler kun 
arterne i det nedre Congo til slægten 
Lamprologus og placerer alle arter fra 
Tanganyika-søen i Neolamprologus (og andre 
slægter), andre synes, det er noget sludder 
og efterlader især sneglehuscichliderne (der 
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er flere arter) i Lamprologus. For os 
akvarister gør det ikke noget, du skal bare 
vide, at Lamprologus brevis også kan findes 
under navnet Neolamprologus brevis. Begge 
er den samme art. 
 

 
Lamprologus brevis, han og hun. 

Lamprologus brevis blev allerede beskrevet i 
1899 fra området Albertville, den 
congolesiske bred af Tanganyika-søen. 
Hannerne bliver omkring 5 cm lange, 
hunnerne forbliver noget mindre. Begge 
partnere bor i den samme snegleskal. 
Området omkring deres hjemmesneglehus er 
kraftigt forsvaret, men ellers har disse små 
fisk brug for lidt plads på grund af deres 
"hushoppe"-vaner. De vil spise enhver 
almindelig fiskemad. Begge forældre tager sig 
af ynglen og ofte er der flere kuld der lever 
sammen med forældrene i samme 
snegleskal, indtil forældrene til sidst jager 
afkommet væk.  
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Pila ampulacea. 
 

Pila ampulacea. 
Tekst & fotos: Frank Schäfer. 
 
Siden 8. november 2012 har et forbud mod 
æblesnegle af slægten Pomacea været 
gældende i EU, fordi en af arterne har vist sig 
at være skadedyr i risplantager i Portugal. 
Siden må æblesnegle ikke videregives (ikke 
engang gives væk!), selvom de er afkom fra 
EU. Før dette handels- og importforbud var 
æblesnegle - næsten udelukkende arten 
Pomacea diffusa - populære kæledyr, som 
blev opdrættet i mange farvevarianter. Alle 
arter af slægten Pomacea stammer fra 
Sydamerika, men siden 1970'erne er de 
blevet avlet til føde i mange tropiske egne af 
verden, især i Asien. Dyr, der flygtede fra 
avlsfarme eller bevidst blev sluppet ud, er for 
længst kommet ud af kontrol og betragtes 
mange steder som et invasivt skadedyr. 

 
 
Det vakuum, der er skabt i hobbyen, er blevet 
udfyldt i nogle år af den asiatiske æblesnegl 
Pila ampullacea. Det er også et populært 
fødedyr i Sydøstasien, men bliver 
tilsyneladende i stigende grad fortrængt af 
indført sydamerikansk Pomacea. Som 
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importør skal du passe på ikke ved et uheld 
at få den meget mere almindelige Pomacea 
fra Asien, ellers kommer du i problemer med 
myndighederne. Det enkleste kendetegn ved 
de to slægter er tilstanden af låget 
(operculum). Hos alle sydamerikanske arter 
(Pomacea) er operculum let bøjelig, 
sammenlignelig med en fingernegl, mens den 
hos Pila arterne (der findes også flere arter) 
er hård og kalkholdig, og ikke kan bøjes. Da 
dette kun vanskeligt kan bestemmes på 
levende dyr, begrænser vi i hvert fald os 
siden 2012 til import af store eksemplarer fra 
6 cm skaldiameter, som let kan identificeres. 
 

 
 
Ingen ville finde på at holde store æblesnegle 
i et plantet akvarium. Under alle 
omstændigheder er angreb af snegle på 
levende planter altid muligt. Det har dog vist 
sig, at især Pila ampulacea er meget glad for 
frossen mad (til prydfisk), altså kødfuld mad, 
og laver som regel kun lidt skade på planter. 
Det er meget vigtigt for plejen, at fiskeagtige 
medbeboere ikke konstant plukker dyrenes 
lange antenner. Da Pila ampulacea kan lide at 
grave sig ned i jorden, bør der sørges for et 
tilstrækkeligt højt lag substrat. Som alle 
æblesnegle er Pila også særskilt seksuel, så 
der er hanner og hunner. Kønsforskelle 

kendes ikke. Æggene lægges uden for vandet 
og omfatter 20-50 æg. 
 

 
 
Normalt er den bløde krop af Pila ampulacea 
dyb sort i farven. Fra tid til anden kan man 
dog finde gulgrønne eller hvidplettede dyr. 
Fordi disse meget sjældne afvigende farvede 
dyr selvfølgelig tiltrækker vores opmærksom-
hed, har vi mange billeder af dem. Men dette 
skal ikke skjule det faktum, at 99% af Pila 
ampulacea er ren sort. 
 

 
 
Alle æblesnegle har lunge åndedræt og skal 
kunne komme til vandoverfladen for at 
trække vejret. Derfor må dit akvarium ikke 
fyldes helt til toppen, ellers drukner dyrene! 

 

 

https://akvastabil.dk/
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Brochis splendens "Peru". 
 

Brochis splendens "Peru". 
Tekst & fotos: Frank Schäfer. 
 
Fra den øvre Amazonas dræning i Peru 
modtager vi jævnligt den smukke 
smaragdmalle, Brochis splendens. Fra denne 
region blev der beskrevet ikke mindre end 
fire synonymer af denne pansermalle, fordelt 
på tre slægter (Brochis, Chaenothorax og 
Corydoras), af den berømte biolog Edward 
Drinker Cope (1840-1897)! Dette viser meget 
tydeligt, hvor forskellige fiskene kan se ud. 
Typeeksemplaret af arten Callichthys 
splendens (i dag: Brochis splendens) 
beskrevet af Castelnau i 1855 kom fra Rio 
Tocantins i Brasilien. Der er enighed om, at 
der er flere arter bag navnet Brochis 
splendens, men en omfattende revision af 
arten eksisterer ikke på nuværende 
tidspunkt. 

 
Han i yngledragt. 
 
Det er i hvert fald ret interessant, at vi netop i 
en tank med Peru-import bemærkede dyr 
med små prikker i rygfinnen. Denne finne er 
normalt helt gennemsigtig hos Brochis 
splendens. Samtidig udviklede en han - 
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muligvis på grund af de usædvanligt høje 
vandtemperaturer under den nuværende 
hedebølge - en yngledragt og tydeligt lange 
forlængede brystfinner. Yngledragten er vist 
ved en mørkfarvning af kroppen, en lysning 
af hovedområdet og begge zoner er skarpt 
adskilt af en lys lodret linje. Den matchende 
hun (og de andre dyr i tanken) fortsætter på 
den anden side med at vise den sædvanlige 
skinnende smaragdgrønne farve. 
 
Med hensyn til pleje adskiller Brochis 
splendens sig ikke væsentligt fra de fleste 
Corydoras-arter. Du bør holde disse fisk i en 
gruppe (fra 6 eksemplarer og opefter). 
Akvariet bør ikke være for lille, for Brochis 
splendens kan nå næsten 10 cm længde. 
Bunden skal bestå af fint, blødt sand i hvert 

fald stedvis. Almindeligt prydfiskefoder bliver 
spist. Corydoras er fuldstændig fredelige mod 
alle medbeboere. Almindeligt postevand, der 
er egnet som drikkevand, er velegnet til 
plejen, vandtemperaturen kan være mellem 
18 og 28°C. 
 

 

 
 

 
I øjeblikket regnes Corydoras for det rigtige slægtsnavn for de arter vi kendte fra Brochis slægten, 
men en stor revision og opdeling af Corydoras i over 8 slægter er på vej (Red.) 
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Crenicichla macrophthalma. Foto: Tonny Brandt Andersen. 
 

Crenicichla er blevet omklassificeret. 
Tekst & fotos: Frank Schäfer. 
 
Med 93 accepterede arter er gedde-
cichliderne (Crenicichla) den mest artsrige 
slægt af cichlider overalt. Nært beslægtet 
med Crenicichla er Teleocichla cichliderne. 
Forholdet er så tæt, at Teleocichlas 
uafhængighed er blevet tvivlet flere gange. I 
en nylig undersøgelse, hvor 74 arter af 
komplekset kunne overvejes (65 Crenicichla-
arter og alle 9 Teleocichla-arter), blev 
forskellige metoder testet for bedre at forstå 
forholdet mellem geddecichliderne. 
 
Resultatet er, at der strengt taget kun er én 
art tilbage, nemlig typearten af slægten 
Crenicichla (Crenicichla macrophthalma 
Heckel 1840)! 
 
Forfatterne af undersøgelsen (Varella et al, 
2023) anser imidlertid to grupper af 

geddecichlider for at være så nært 
beslægtede med denne art, at de etablerede 
underslægter for dem. De to underslægter til 
Crenicichla er Batrachops (9 arter, type art 
Batrachops reticulatus) og Lacustria (34 arter, 
type art Cycla lacustris). Denne tilgang vil helt 
sikkert møde kritik, fordi begrebet 
underslægt i sig selv er et paradoks. Enten 
repræsenterer medlemmerne af en 
underslægt en selvstændig, monofyletisk 
udviklingslinje, i hvilket tilfælde de lige så 
godt kan placeres i en fuld slægt, eller ej, i 
hvilket tilfælde der ikke er behov for en 
underslægt. Det er i hvert fald op til andre at 
bedømme. 
 
De resterende 49 arter er dog så forskellige 
fra Crenicichla i egentlig forstand, at de er 
blevet overført til separate slægter: Wallaciia 
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(type art Crenicichla wallacii) med 8 arter, 
Lugubria (type art Crenicichla lugubris) med 
16 arter, Hemeraia (type arter) Crenicichla 
hemera) med 2 arter og Saxatilia (typeart 
Sparus saxatilis) med 23 arter. Teleocichlas 
uafhængighed blev bekræftet, den omfatter 
9 arter, type art er Teleocichla centrarchus. 
 

 
 
Som erfaring med at opdele andre store 
samlerslægter i fortiden har vist (f.eks. 
Cichlasoma, Barbus/Puntius, Botia osv.), vil 
der nu helt sikkert finde en finjustering sted i 
den nærmeste fremtid, og afvigelserne i de 
nye slægter vil være underinddelt igen. Så 
der er noget at lære at gøre for fans af disse 
elegante rovcichlider, hvis de vil være på 
toppen af den videnskabelige klassificering. 
 

 
 
De nye navne vil næsten med sikkerhed ikke 
blive vedtaget af akvariefisk branchen 
foreløbig, fordi ethvert navneskift betyder et 
stort indgreb i varestyringssystemerne og er 
forbundet med høje omkostninger og - hvad 

der er vigtigere - med tab af information. 
Derfor vil man vente et par år for at se, 
hvordan det videnskabelige samfund vil 
acceptere forslagene fra Varella et al. før der 
tages handling. 
 
Litteratur: 
Varella, H. R., Kullander, S. O., Menezes, N. 
A., Oliveira, C. and H. López-Fernández 
(2023): Revision of the generic classification 
of pike cichlids using an integrative 
phylogenetic approach (Cichlidae: tribe 
Geophagini: subtribe Crenicichlina). 
Zoological Journal of the Linnean Society 
Advance article: 1-43. 
 

 
 
Crenicichla macrophthalma, typeart af 
slægten Crenicichla, blev beskrevet allerede i 
1840. Arten stammer fra Manaus-området i 
Brasilien, men er en yderst sjældenhed i 
hobbyen. Det mærkelige sidelinjemønster 
gør fisken karakteristisk. 
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Crenicichla (Batrachops) reticulata, typeart af 
underslægten Batrachops. Hvis Batrachops 
blev den fulde slægt, skal artsnavnet være 
reticulatus (masculinum), i Crenicichla er det 
femininum, altså reticulata. 
 

 
 
De fleste arter af underslægten Crenichila 
(Lacustria) er næppe tilgængelige akvaristisk, 
de kommer fra det sydlige Brasilien. 
Billederne af typearten Crenichila lacustris, 
der er vist her, er taget for 17 år siden. 
Dengang hed de endnu ikke identificerede 
fisk Crenichila sp. ”Itapemirim” eller 
Crenichila sp. ”Malaria”. 
 

 
 
Uafhængigheden af slægten Teleocichla blev 
bekræftet. Billederne viser typearten 
Teleocichla centrarchus fra Rio Xingu i 
Brasilien. 
 
Dværg crenicichla blev overført til den 
nyetablerede slægt Wallaciia (ingen tastefejl, 
to i'er). Typearten er Wallaciia wallacii fra 

Guyana (billeder), en art meget lig den 
akvaristisk meget bedre kendte art Wallaciia 
regani. 
 

 
 

 
 
Lugubria arter er ret populære blandt ejere 
af store (!) akvarier. Billederne viser en 
bestand af typen Lugubria lugubris fra Rio 
Jutai i Brasilien. 
 

 
 
Repræsentanterne for den nye slægt 
Saxatilia tilhører gruppen af former omkring 
Saxatilia saxatilis. Billederne viser Saxatilia 
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edithae, en typisk repræsentant for slægten 
fra Paraguay.  
 

De to Hemeraia-arter har endnu ikke vist sig 
levende, så vidt vi ved. 

 
Crenicichla (Lacustria) zebrina. Foto: Tonny Brandt Andersen. 
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Maskaheros  argenteus. 
 

Et par Maskaheros arter. 
Tekst og fotos: Tonny Brandt Andersen www.kobenhavnsakvarieforening.dk 
 

Maskaheros argenteus. 

Maskaheros argenteus. 
I slutningen af 1990’erne havde jeg en dejlig 
lejlighed i Brønshøj. Jeg havde indrettet den 
med akvarier i flere størrelser, og den sidste 
anskaffelse var en 530 liter med underskab 
og heldækkende lampe, som Niels Müller fra 
Københavns Akvarieforening stod og ville af 
med. Dette store akvarium fortjente store 
fisk, og da Cichlide Centret samtidig havde 
bestilt en sending mellemamerikanske 
cichlider hjem fra Jeff Rapps i USA, og jeg så 
hvad der kom i sendingen, så var jeg ikke i 
tvivl. De to specielle arter i akvariet skulle 
være Rocio spinosissima og Maskaheros  
argenteus. De havde andre slægtsnavne 

http://www.kobenhavnsakvarieforening.dk/
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dengang, men var ikke noget vi havde set i 
hobbyen før, og derfor ekstra spændende. 
 

 
Rocio spinosissima. 
 
Jeg gik og puslede om akvariet og fiskene, og 
da det var mit stueakvarium, forsøgte jeg at 
holde det så fint, at man ikke mistede 
appetitten, når man sad ved sofabordet med 
kaffe og kage, og så på akvariet. På min altan 
på anden sal, havde jeg en plastik kasse med 
låg. Der kunne vel være omkring 50 liter i, 
hvis den var fyldt. Jeg købte en liter drænet 
klare myggelarver hver anden lørdag i 
Akvarium Østerbro. Så havde jeg levende 
foder til to uger. Samtidig var den lørdag også 
dagen hvor jeg skiftede cirka halvdelen af 
vandet i alle mine akvarier, samt tømte 
kassen fra altanen, så den fik frisk vand og 
nye myggelarver. Det hele lå i faste rammer, 
og når jeg om hverdagen kom hjem fra mit 
arbejde, så tog jeg et finmasket net, og fyldte 
det med myggelarver, som jeg gav til fiskene 
rundt omkring i mine akvarier. Mine Rocio 
spinosisimus og Maskahero argenteus 
voksede bravt, og fik hurtigt en størrelse, så 
jeg kunne begynde at håbe på, at de ville 
lege. 
 
Fra tyske akvarieblade og fra venner, havde 
jeg fået at vide, at Maskaheros argenteus er 
en aggressiv fisk specielt overfor artsfæller, 

når der er optakt til leg. Maskaheros 
argenteus kommer fra Rio Usumacinta 
flodsystemet, som løber ud i Den Mexikanske 
Golf. Med hensyn til føde og vandværdier 
skulle den ikke give problemer, den spiste 
hvad jeg smed ned til den, hvad enten det var 
levende, frossent eller tørfoder. Mange 
mellemamerikanske cichlider har godt af lidt 
plantekost, så det fik den også. Det var dog 
tydeligt, at de gik helt amok over de levende 
klare myggelarver. Det var så slemt, at det 
var mig der skulle holde igen. De gange hvor 
de fik for meget, lignede de nogle der havde 
slugt bordtennisbolde, så det var med at 
passe på. 
 

 
Akvarie West i Sønder Boulevard, Vesterbro. 
 
I sommeren 2000 købte jeg Akvarie West, og 
fik med ét omkring 100 akvarier at passe. Jeg 
besluttede mig for, at sælge mit store 
stueakvarium, og jeg solgte fiskene på nær 
Maskaheros argenteus, som nu var blevet 15-
20 cm. Det var selvfølgelig ikke noget i 
forhold til, at de kan blive 27 cm, men det var 
store flotte fisk. I forretningen havde jeg et 
576 liters akvarium i det ene vindue, og det 
blev indrettet med store sten og trærødder. 
Efter noget tid, var der lagt æg på en stor 
sten, og jeg følte, at jeg måtte gøre noget, for 
at få det til at blive til noget. Jeg havde et 
karantænerum med blandt andet et 400 liter 
akvarium. Jeg skiftede vand på akvarierne, 
dekorerede akvariet med trærødder som jeg 
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havde liggende på gulvet i karantæne-
rummet, og så fangede jeg hannen og 
hunnen op fra akvariet i forretningen, og bar 
dem ud i akvariet i karantænerummet, hvor 
jeg følte der var mere ro til fiskene. Jeg 
hentede også den store sten med æggene, og 
alt så ud til at gå fint.  
 

 
Maskaheros argenteus, ungfisk. 
 
Næste formiddag skulle jeg selvfølgelig ud og 
se til mine fisk, men der lå den store han død 
i vandoverfladen, og hunnen var på vej 
samme vej. Jeg gik straks i gang med et 
næsten 100% vandskift, men hunnen døde 
kort tid efter. Jeg er ikke et øjeblik i tvivl over 
hvor min store fejl blev begået. Trærødderne 
var ikke blevet vasket, efter den seneste 
oversvømmelse i kælderen, og de havde 
været udsat for kloakvand. 
 

Maskaheros regani. 

 
Maskaheros regani. 
 
Maskaheros regani. 
Mit næste møde med Maskaheros kom, da 
jeg så Maskaheros regani på en lagerliste fra 
en leverandør i Sverige. Jeg var i mellemtiden 
flyttet til Jylland, og havde udvidet med flere 
akvarier, blandt andet to 720 liter akvarier og 
to reoler med 250 liter akvarier.  
 
Maskaheros regani kommer også fra det 
sydlige Mexico, fra flodsystemet Rio 
Coatzacoalcos der også har udløb i Den 
Mexicanske Golf. Efter at have set billeder af 
Maskaheros regani og læst lidt om dem, så 
bestilte jeg 5 stk. Det var små ungfisk på 4-6 
cm. og de fik et 250 liter, så de kunne blive 
fodret lidt op, sammen med andre fisk. Jeg 
havde dem oven i købet til salg i starten, men 
da der efter et halvt år var kommet størrelse 
og farve på dem, besluttede jeg mig for, at 
fjerne dem fra salgslisten og flytte dem over i 
et 720 liter. Her havde jeg fiskene i over et år, 
og det var tydeligt, at der var to hanner som 
bestemte, den ene selvfølgelig mere end den 
anden. Jeg håbede på, at der ville være 
hunner mellem de øvrige, men om der var, 
fandt jeg aldrig ud af. En kunde havde flere 
gange spurgt på dem, og på et tidspunkt, lod 
jeg ham købe dem, så der røg mit andet 
eventyr med Maskaheros. 
 
Maskaheros er nogle skønne fisk, men store 
fisk. Har man et akvarium på 700 liter, kan 
man bestemt få sig nogle gode oplevelser, og 
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samtidig have nogle fantastisk flot farvede fisk, som fortjener en plads i dagligstuen. 
 

 
Maskaheros regani. 
 

Næste nummer af Dansk Akvarie Blad. 
 

 

Materiale til næste nummer, skal være DAU i 
hænde senest 15. juni 2024. 
 
Dansk Akvarieblad nr. 3-2024 forventes 
udsendt i starten af 3. kvartal 2024. 
E-mail: sekr@danskakvarieunion.dk  

 

mailto:sekr@danskakvarieunion.dk
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Vieja breidohri. 
 

Vieja breidohri. 
Tekst og fotos: Tonny Brandt Andersen www.kobenhavnsakvarieforening.dk 
 
På en tur til Tyskland sammen med min gode 
cichlideven Søren Gottwald, for at deltage i 
Cichlidedage i Duisburg (udstilling og 
foredrag), købte jeg hos Zoo Zajac 6 stk. Vieja 
breidohri.  Zoo Zajac reklamerer med at de er 
verdens største dyrehandel, og deri vil jeg 
ikke modsige dem, den skal ses. I 
fiskeafdelingen blev vores fisk fanget op og 
pakket i poser. Hver pose blev mærket med 
pris, og da jeg havde ønsket at få en fisk i 
hver pose, blev det til 6 ens poser med ens 
pris. Vi var nok dagens sidste kunder, for de 
var begyndt at lukke kasser ved udgangen, og 
vi stod i kø ved den sidste kasse. Søren fik 
betalt sine fisk, og vi fik selvfølgelig lavet lidt 
sjov med kassedamen, man er vel på tur. Da 
det blev min tur, og kassedamen havde slået 

de første 3-4 ens priser ind på 
kasseapperatet, undrede hun sig, og spurgte 
til hvad der var i poserne. Jeg forklarede, at 
jeg havde købt hele familien, og Søren og Jeg 
kunne grinende forklare hende, hvilke poser 
der indeholdt far, mor og bedstemor. Vi 
havde det alle meget sjov med det, og jeg fik 
betalt. Det var tydeligt, at nogle af de andre 
medarbejdere, som var ved at lukke 
forretningen, stod på spring til at spørge 
kassedamen, hvad det var, der var så sjovt, 
da vi grinende forlod forretningen. 
 
Vieja breidohri kommer fra Rio Grijalva 
flodsystemet, som også løber ud i Den 
Mexicanske Golf. Den lever i områder med 
klipper, sand-, grus- eller mudderbund, så der 

http://researcharchive.calacademy.org/research/ichthyology/catalog/fishcatget.asp?spid=7568
http://www.kobenhavnsakvarieforening.dk/
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er nærmest frit slag med hensyn til 
dekorationen i akvariet. Mit akvarium var 
som altid med store trærødder, store sten og 
sandbund, og mine nyindkøbte Vieja 
breidohri fik de  576 liter for dem selv. Det er 
jo fisk der kan blive omkring 26 cm. Der 
hyggede de sig fint, og jeg var ved at blive 
bange for, at det skulle gå som med mine 
Maskaheros regani.  
 

 
Vieja breidohri, hun med unger. 
 
Fiskene voksede og begyndte at få farve. 
Farverne svingede i de blå nuancer, og jeg 
oplevede virkelig hvor flot en fisk jeg havde 
fået med hjem, faktisk mere flot, end jeg 
havde regnet med. Det var også tydeligt, at 
der var to hanner, en i hver ende af akvariet. 
Ja ja, det havde jeg jo set før, men denne 
gang udviklede det sig alligevel anderledes. 
En dag så jeg et par med æg i den ene ende 
af akvariet, og det ville det andet par 
selvfølgelig ikke holde sig tilbage for, så kort 
tid efter viste de, at de også kunne. Jeg lod 
fiskene og ungerne gå sammen i akvariet, og 
på grund af arbejdspres i min forretning, 
solgte jeg, på et tidspunkt, alle mine fisk både 
voksne og unger til Unimati. Ole kom en dag, 
hvor vi tømte alle mine akvarier for fisk, dog 
ikke det med mine Pterophyllum altum. Jeg 
tror at det er det akvarium, med de store 

flotte Pterophyllum altum er medvirkende til, 
at jeg stadig har fisk. Der gik jo ikke længe, 
før jeg så et eller andet, som jeg alligevel 
gerne ville have, og efter et par år var der fisk 
i akvarierne igen. 
 

 
Hunnen var mere markant sort og hvid når 
hun havde unger. 
 

 
Hannen blev også mere sort på strube og bug 
når der var unger. 
 
Vieja er nogle skønne fisk, men store fisk. Har 
man et akvarium over 500 liter, kan man 
bestemt få sig nogle gode oplevelser, og 
samtidig have nogle fantastisk flot farvede 
fisk, som fortjener en plads i dagligstuen. 
 

 

https://terrajova.eu/
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Vieja breidohri, han når hunnen er i nærheden med unger. 
 
 

 
Vejle Akvariemesse 2024. 
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Bredsten hallerne lige udenfor Vejle. 
 

Vejle Akvariemesse 2024. 
Tekst og fotos: Tonny Brandt Andersen, Vejle Akvarieforening www.vejleakva.dk  
 
Kort tid efter at Vejle Akvarieforening havde 
hold Vejle Akvariemesse 2023 i 
Hældagerhallen, stod det klart, at vi ikke 
kunne benytte den hal igen. Vi havde ellers 
været glade for at være der, men 
betingelselserne for at reserverer hallen 
gjorde det umuligt. Bredsten Hallen havde 
tidligere været inde i billedet, og nu måtte 
det undersøges igen. Vi var til et par møder, 
og fandt frem til, at det godt kunne lade sig 
gøre.  
 

 
Fredag kl. 16.51 under opstilling. 

 
Lørdag kl. 10.20 lige efter åbningen kl. 10.00. 
 
Da vi i starten af november begyndte at 
sende indbydelser ud, viste det sig hurtigt, at 
tilslutningen til dette års Vejle Akvariemesse 
igen var helt i top. Alle standpladser blev 
hurtigt afsat. Arbejdet var noget mere 
komprimeret på nogle få måneder, og 
hallerne skulle måles op, med noter om hvor 
der er bandskabe og nødudgange, som ikke 
må dækkes til. Der er noget at tage højde for, 
når halplanen skal laves, og så i en for os ny 
hal. 

http://www.vejleakva.dk/
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Hal 2 lørdag kl. 10.21. 
 
Vi syntes selv, at vi var klar til at åbne 
messen, men samtidig spændt på, om der var 
noget vi havde overset, eller om der nu også 
kom nogle besøgende. Vi stod og kom med et 
par forsigtige skud på besøgstallet, men der 
ramte vi forbi. Besøgstallet blev i år 3200, og 
der var en pæn fordeling ud over hele 
weekenden, dog med flest de første timer 
om lørdagen. Enkelte var kørt ud til den 
gamle hal, men de fandt vist også frem til 
Bredsten. 
 

 
Hal 1 lørdag kl. 10.48. 
 
Noget man taler om hvert år er antallet af 
besøgende de første par timer om lørdagen. 
Nogle vil have at vi lejer Fredericia 
Messecenter for at der skal være plads nok. 
Vi har et par messehjælpere, som har 
problemer med store forsamlinger, og de 

havde ikke problemer med at deltage i år. Så 
man på Facebook, var der nogle der klagede 
over for lidt plads, men endnu flere som 
roste os for de bredde gangarealer og den 
megen plads. Resultatet må være, at det 
egentlig har været helt fint. 
 

 
Hal 2 lørdag kl. 10.49. 
 
Parkeringen troede vi var på plads, men det 
gav problemer, selv om der var flere pladser 
end ved den gamle hal. Det er blevet til et par 
erstatningssager, blandt andet til en ellers 
nyanlagt græsplæne, som blev ødelagt af 
dybe bilspor. Det må vi se om vi kan gøre 
bedre en anden gang. 
 

 
Hal 1 lørdag kl. 10.50. 
 
Da vi kl. 10.00 åbnede hallen for besøgende 
gik strømmen. Det skete omkring 5 gange i 
løbet af de første timer, indtil fejlen var 
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fundet i en maskine i cafeteriet. Vejle 
Akvarieforening havde en stand ved 
cafeteriet med udsigt over hal 1, og jeg 
benyttede mig af det til, at tage nogle 
billeder om lørdagen, hvor der var flest 
besøgende. 
 

 
Hal 1 lørdag kl. 13.01. 
 
Der var to kendte tyske akvarister, som holdt 
foredrag under messen. Om lørdagen var det 
Jens Gottwald som fortalte om Geophagus. 
Det var et rigtig godt foredrag, med mange 
spændende oplysninger. Søndag fik vi et 
spændende foredrag om maller i 
Andesbjergene. Det var Norman Behr der 
fortalte om sine oplevelser. Det er første 
gang jeg har set et foredrag om akvariefisk, 
hvor der vises drone optagelser af floder i 
Sydamerika. Det var virkelig flot præsenteret. 
 

 
Hal 1 lørdag kl. 14.53. 
 
Lørdag aften var der spisning, hvor vi mødes 
med venner fra de andre skandinaviske lande 
samt Tyskland og Holland. Her får vi en god 
fiskesnak, og Vejle Akvariemesse er ikke kun 
en messe med handel. For mig er kontakten 
til venner i hobbyen den vigtigste. Jeg nåede 
først at købe lidt fisk og myggelarver da 
standene var ved at pakke ned søndag. 
 
I løbet af søndagen går Heine (vores 
formand) og Jeg en runde, for at høre hvad 
standene har af bemærkninger. Der er 
selvfølgelig nogle som har specielle ønsker, 
også nogle som vi ikke kan efterkomme, men 
snakken går egentlig mest på placering og 
hvor stor stand man ønsker næste gang, hvis 
Vejle Akvarieforening finder på, at lave en 
messe igen. 

 
 
 
 

 

https://www.ig-bssw.org/


29 
 

Dansk Akvarie Blad   -   Nr. 2 – 2024   -   Dansk Akvarie Union 
 

 Den vilde guppy fra Rio Morichal. 
 

Vild Guppy "Rio Morichal". 
Tekst & fotos: Frank Schäfer. 
 

 
 
Den vilde guppy fra Rio Morichal i Venezuela 
er også kendt som "Orange linje" blandt 
specialisterne af vilde former af 
levendefødende tandkarper. Denne fisk er en 
meget lille og slank variant af den vilde 
guppy, men ikke en fremavlet. I modsætning 
til andre vilde populationer af guppyen er 

denne kendt for at være en smule følsom. 
Man skal altid passe på, at bakterieindholdet 
i akvarievandet er så lavt som muligt. 
”Orange linje” blive meget hurtige, meget 
syge, hvis denne grundlæggende regel 
forsømmes! Disse små juveler er perfekte 
nanofisk til erfarne hobbyfolk. 
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Fundulopanchax walkeri. 
 

Fundulopanchax walkeri. 
Tekst & fotos: Frank Schäfer. 
 
Den 6-7 cm lange killifisk Fundulopanchax 
walkeri var engang meget populær og 
udbredt blandt entusiaster af denne gruppe 
fisk, selvom den først blev introduceret til 
akvarier i 1952. Denne smukke fisk stammer 
fra Ghana, hvor den lever i junglen. 
Geografisk er forekomsten af 
Fundulopanchax walkeri bemærkelsesværdig, 
da det er den eneste art af dens 
slægtsgruppe, der forekommer vest for den 
såkaldte Dahomey Gap (en tør savannezone). 
Selvom levestedet for Fundulopanchax 
walkeri er tropisk og fugtigt, gennemgår 
æggene en lang udvikling, hvilket er typisk for 
arter, hvis levested tørrer ud fra tid til anden. 
Æggene er først klar til at klække to til tre 
måneder efter de er lagt. 

 
Fundulopanchax walker, han. 
 
Desværre tilbydes Fundulopanchax walkeri 
sjældent i øjeblikket; vi havde den her sidst 
for 8 år siden. Vi er glade for endelig at se 
denne gamle kending igen. Dyrene er i øvrigt 
fuldvoksne eksemplarer, der er opdrættet i 
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fangenskab. I modsætning til mange andre 
killies kan Fundulopanchax walkeri også 
opbevares i smart opstillede og fyldte 
selskabsakvarier. Medbeboere skal være 
rolige og fredelige. Akvariet bør ikke være for 
stærkt oplyst og skal have tæt plantevækst 
og et mørkt underlag. 
 Vandtemperaturen bør ligge i området 22-
24°C, selvom højere eller lidt lavere 
temperaturer kan tolereres fra tid til anden. 
Dette bør dog ikke være en permanent 
tilstand. Killierne foretrækker kraftig mad, 
det vil sige frossen og levende mad, men vil 
også acceptere tørfoder. 

 
Fundulopanchax walker, hun. 

 
 

 
 

Kontingent for 2024. 
 
Kontingent indbetaling foregår til 
Sparekassen Kronjylland, Vorbasse afdeling 
Reg.: 6233 konto: 0014593470. Kontingent 
for 2024 er:  Foreninger: 10 kr. pr medlem pr 
31/12 2023, dog max 1000 kr. Associerede 
foreninger: 150 kr.  Kontingentet forfalder 

den 1. januar. Sidste rettidig betaling er den 
1. februar. En forening/-klub skal jfr. § 12 i 
vedtægterne indbetale kontingentet til DAU’s 
kasserer senest en måned før general-
forsamlingen, for at have stemmeret på 
generalforsamlingen. 

 
 

Opdrætskonkurrencen 2024. 
 
Opdrætskonkurrencen hviler indtil der er 

fundet en ny formand for dette udvalg. 

Mail er sendt til medlemsforeningerne. 

Opdrætsskemaer kan indsendes som hidtil. 

Den nye registrator vil så gennemgå dem, 

når han tiltræder. 
 
 

DAU’s kalender. 
Der er ikke modtaget oplysninger om arrangementer. 
 

https://akvastabil.dk/


32 
 

Dansk Akvarie Blad   -   Nr. 2 – 2024   -   Dansk Akvarie Union 
 

Ekstraordinær generalforsamlingen i DAU. 
 
Grundet formandens ønske om afgang, 
indkaldes der til ekstraordinær generalfor-
samling til afholdelse Lørdag den 11. maj 
2024 kl. 13.00 Vestergade 2, 6623 Vorbasse. 
E-mail er sendt ud til medlemsforeningerne 
den 25. marts 2024. 

Dagsorden. 
Valg af dirigent. 
Valg af referent. 
Valg af formand. 
Valg af kasserer. 

 
 

 
Rio Tapajós, Brasilien. 
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 Foreningssiderne. 

Sjælland: 
 
 

 
Avedøre Akvarieklub 

 

 
Egedal Akvarie Forening 
http://www.3650fisk.dk/  

 

 
Holbæk Akvarie Klub 

https://www.akvarieklub.dk/  
 

 
Karlemosen akvarieklub 

https://www.facebook.com/groups/306542679402836 

 
 

 
Københavns Akvarieforening 

http://www.kobenhavnsakvarieforening.dk/  
 

 

  
Nivå-Kokkedal Akvarieklub 
http://nk-akvarieklub.dk/  

 

 
Roskilde Akvarieforening 

https://www.roskilde-akvarieforening.dk/  
 

 
Storkøbenhavns Akvarie Klub 

http://www.kak.dk/  
 

 
Vestsjællands Akvarie- og Terrarieklub 

https://www.vatk.dk/  
 

http://www.3650fisk.dk/
https://www.akvarieklub.dk/
https://www.facebook.com/groups/306542679402836
http://www.kobenhavnsakvarieforening.dk/
http://nk-akvarieklub.dk/
https://www.roskilde-akvarieforening.dk/
http://www.kak.dk/
https://www.vatk.dk/
http://www.3650fisk.dk/
https://www.akvarieklub.dk/
http://www.kobenhavnsakvarieforening.dk/
http://nk-akvarieklub.dk/
https://www.roskilde-akvarieforening.dk/
http://www.kak.dk/
https://www.vatk.dk/
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Jylland: 
 

 
Alssund Akvarieforening 

http://www.facebook.com/AlssundAkvarieforening  

 
 
 

 
Silkeborg Akvarieforening 

http://www.saf.dk/  
 
 
 

 
Vejle Akvarieforening 
https://vejleakva.dk/  

 
 
 

 
Viborg Akvarieforening 
https://viborg-akva.dk/  

 

 
Aarhus Akvarieforening 

https://www.aarhus-akvarieforening.dk/  
 

Fyn: 

 
Fyns Akvarieforening 
Fyns Akvarieforening 

 

 
Specalforeninger: 

 
Skandinavisk Killiselskab 
http://www.killi.dk/da/  

 
 

 
 

 

http://www.facebook.com/AlssundAkvarieforening
http://www.saf.dk/
https://vejleakva.dk/
https://viborg-akva.dk/
https://www.aarhus-akvarieforening.dk/
https://fynsakva.dk/
http://www.killi.dk/da/
http://www.facebook.com/AlssundAkvarieforening
http://www.saf.dk/
https://vejleakva.dk/
https://viborg-akva.dk/
https://www.aarhus-akvarieforening.dk/
https://fynsakva.dk/
http://www.killi.dk/da/
http://www.danskakvarieunion.dk/

